1

PORTARIA Nº: 494/2022

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário

Municipal de Administração de Itajubá, estado de

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei

Orgânica Municipal, em seu art. 68 e 69,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo

Seletivo Simplificado nº 004/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura

Municipal de Itajubá:

PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO BAIRRO SANTA LUZIA

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1
ANGELICA

GONCALVES
PAULO

28/10/1984 12314669 NÃO NÃO 30

2
BEATRIZ

QUELHAS
25/11/1997 18568898 NÃO NÃO 30

3
ELAINE CRISTINA

DE OLIVEIRA
MASSELI

30/01/1982 14474946 NÃO NÃO 25

4

ALUANA
GRACIELE

GONÇALVES
RIBEIRO

25/12/1988 15805038 NÃO NÃO 25

5
BRUNA ARIANE
AVELAR ROSA

08/02/1996 17384835 NÃO NÃO 25

6
LUIZ GUSTAVO DA

SILVA
23/10/1984 12842004 NÃO NÃO 20

7
DESANE PIEDADE

RAIMUNDO
11/04/1990 17106363 NÃO NÃO 20

8
ANA APARECIDA

DA SILVA
29/08/1992 18620499 NÃO NÃO 15

9
PAULO HENRIQUE

VIEIRA PINTO
07/05/1991 15823200 NÃO NÃO 10

10
SILVANA

APARECIDA MIRA
11/06/1976 7317261 NÃO NÃO 6

11
CAMILA DA SILVA

MONTEIRO
17/05/1984 16803718 NÃO SIM 6

2

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM NOME COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1
MARIA APARECIDA

SILVA ALKMIN
16/10/1959 2613055 NÃO NÃO 75

2
NOEMIA ARAUNA DE
CARVALHO PEREIRA

21/08/1962 152303637 NÃO NÃO 75

3
LEA DUARTE

PASSOS VALIM
ARAUJO

03/04/1963 3137461 NÃO NÃO 75

4 EDNEIA XAVIER 11/06/1964 4252229 NÃO NÃO 75

5
VALERIA

APARECIDA DA
SILVA LIMA

21/08/1964 3098473 NÃO NÃO 75

6
ELAINE ELIDA DE
SOUZA SANTOS

06/06/1978 10565508 NÃO NÃO 75

7
GABRIELA RIBEIRO

DA SILVA
04/06/1993 16822473 NÃO NÃO 75

8 LUCIMARA GARCIA 07/09/1975 10168601 NÃO NÃO 73

9
MARIA DO

SOCORRO MAIA
11/05/1948 20087044735 NÃO NÃO 70

10
MARIENY JULIA

PRADO
08/10/1989 16796883 NÃO NÃO 60

11
MARILDA

FRANCISCA
GUEDES

26/03/1976 10371804 NÃO SIM 56

12
LUCY AMARO

JORGE FERNANDES
28/05/1966 3967364 NÃO NÃO 53

13
MARIA ALESSANDRA

DA SILVA
12/09/1992 17892867 NÃO NÃO 42

14
VANILDA DA SILVA

LOMÔNACO
12/07/1977 22244844 NÃO NÃO 35

3

15
ELAINE CRISTINA

PEREIRA
17/06/1993 17110897 NÃO SIM 30

16
VIVIAN APARECIDA

ALVARENGA
SARMENTO

24/04/1981 11050779 NÃO SIM 24

17
MARGARIDA MARIA

PEREIRA SOUSA
05/07/1965 81683184 NÃO SIM 20

18
GRACIELE

CLAUDEMIRA
PEREIRA SIMOES

18/10/1982 13355762 NÃO NÃO 20

19
REGILENE CRISTINA

SILVA MELO
28/10/1983 14383723 NÃO SIM 20

20
RENATA CAMILA

MENDONÇA
20/04/1987 14519246 NÃO NÃO 20

21
SILVIA HELENA

CARNEIRO
05/05/1974 9125786 NÃO NÃO 15

22
MARIA APARECIDA

GOMES SILVA
25/06/1974 8584138 NÃO NÃO 15

23
SAMANTA CRISTINA

DO NASCIMENTO
11/04/1988 15576525 NÃO SIM 15

24
ANA HELOISA
FERNANDES

21/07/1988 15772220 NÃO NÃO 15

25
FRANCILAINE

CRISTINA FERREIRA
27/03/1984 423674407 NÃO NÃO 10

26
FERNANDA

RAFAELA DA SILVA
12/07/1992 17436449 NÃO NÃO 10

4

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1
MICHELLE APARECIDA

SILVA GENTIL
05/11/1981 12904765 NÃO NÃO 55

2
CINTIA APARECIDA

BERNARDO
25/10/1990 17552158 NÃO NÃO 15

3
FRANCIELY CEISTIANE

COLOSIMO
GONCALVES

21/01/1989 16344323 NÃO SIM 12

4
ELAINE DAS GRAÇAS

ANDRADE VIEIRA
27/07/1971 5589486 NÃO NÃO 7

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1.
RONAN MARTINS

CARDOSO
01/03/1989 16278847 NÃO NÃO 95

2.  CECÍLIA FARIA SILVA 22/08/1977 282008 NÃO NÃO 75

3.
EBERT CONSOLI

FREITAS
29/03/1981 11782856 NÃO NÃO 75

4.
JÚLIO CÉSAR RIBEIRO

CUSTÓDIO
18/07/1981 10130783 NÃO NÃO 75

5.  LUCAS JOSÉ RIBEIRO 20/09/1986 15295916 NÃO NÃO 70

6.
HORACIO FABIANOS

DA SILVA
22/08/1983 12920876 NÃO SIM 68

7.
CARLOS EDUARDO

DE ANDRADE
24/07/1981 11188276 NÃO NÃO 60

8.
KAROLINE MARIA

LOURENÇO SANTOS
11/06/1985 14599156 NÃO NÃO 55

9.
ELIAS DE MOURA

ALVES
20/12/1985 12254077 NÃO SIM 50

10.
ODILON CARDOSO

NETO
13/10/1993 16486986 NÃO NÃO 48

5

11.
JOHN RAFAEL DA

CRUZ
01/03/1990 15850670 NÃO NÃO 47

12.
JANES MARA RIBEIRO

DA SILVA LADISLAU
25/12/1972 2,23E+08 NÃO NÃO 40

13.
JOAO FERNANDO

PINTO JUNIOR
14/06/1980 10021483 NÃO NÃO 40

14.
ROGER SÁBATTO
DOS SANTOS DEL

DUCCA
01/07/1994 16842698 NÃO NÃO 26

15.
JOÃO REZENDE DA

COSTA NETO
02/08/1981 11526256 NÃO NÃO 25

16.
THAIS SANTOS

OLIVEIRA
02/06/1997 19270680 NÃO NÃO 24

17.
ROBSON LOURENÇO

DA SILVA
01/12/1967 4002142 NÃO NÃO 20

18.
ADEILSON

FERNANDES DOS
SANTOS

04/10/1981 10574451 NÃO NÃO 20

19.
EVERTON SILVA

MACHADO
08/11/1982 12196125 NÃO NÃO 20

20.
DOUGLAS HENRIQUE

CANDIDO
09/01/1988 15130001 NÃO SIM 20

21.
LEANDRO XAVIER DE

CARVALHO
15/03/1989 14956724 NÃO NÃO 20

22.
RAPHAEL REZENDE

PEREIRA DIAS
10/06/1981 12435220 NÃO NÃO 15

23.
JESSICA WERICA

TAVARES
22/12/1989 16481520 NÃO NÃO 15

24.
YURI DYMITRI

GONÇALVES DE SA
11/05/1990 16285006 NÃO NÃO 15

25.
BRUNA CAROLINE DE

PADUA PEREIRA
15/06/1993 17672062 NÃO NÃO 15

26.
FERNANDA PAES DA

SILVEIRA
02/05/1995 16720798 NÃO NÃO 15

27.
GABRIEL HENRIQUE

GUIMARÃES
12/08/1996 17502625 NÃO NÃO 15

28.
KAUANY DE CÁSSIA

ALMEIDA
22/11/2001 21368223 NÃO NÃO 10

29.
CARLOS ALBERTO DE

OLIVEIRA
15/06/1967 4427363 NÃO NÃO 1

30.
ANA PAULA DOS

SANTOS
31/01/1992 13344027 NÃO SIM 1

6

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1 MARINA MOTTA SILVA 13/12/1998 532304226 NÃO NÃO 15

CARGO: MOTORISTA

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1 DANIEL PEREIRA BRANCO 21/02/1972 243551277 NÃO NÃO 66

2
REGINALDO DE OLIVEIRA

SILVA
25/10/1971 6047308 NÃO NÃO 65,5

3 LUCIANO RAMOS GOMES 10/11/1974 6928953 NÃO NÃO 65,5

4 EDSON DIAS VARGAS 14/03/1973 18185886 NÃO NÃO 57

5
MAURI DONIZETE

GREGORIO
15/06/1972 8198770 NÃO SIM 50

6
HELISON CARVALHO

FERNANDES
25/06/1979 330474145 NÃO NÃO 45

7
JULIO CESAR DA SILVA

FAGUNDES
20/02/1981 11263498 NÃO NÃO 41,5

8 JOAO FRANCISCO XAVIER 08/12/1966 3967316 NÃO NÃO 40,5

9 ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA 06/05/1989 16211512 NÃO NÃO 40

10 CLEITON BALBINO ALVES 07/01/1977 10121457 NÃO NÃO 37,5

11
WEYNI DE PAULA

GOULART
04/01/1992 17230667 NÃO NÃO 30

12
VAGNER MAURICIO DE

OLIVEIRA
08/07/1973 6943675 NÃO NÃO 28

7

13 DOUGLAS GENTIL 03/10/1980 10174438 NÃO NÃO 26

14 DARA MAIZ DE LIMA 08/05/1997 19228301 NÃO NÃO 26

15
MARDEN LACERDA

PEREIRA
27/02/1979 4718993644 NÃO NÃO 24

16 ADOLFO FONSECA NETO 16/01/1984 11904370 NÃO NÃO 19

17
JOSE NILTON SIMOES DA

SILVA
01/09/1982 12004188 NÃO NÃO 6

18 AILTON TEÓFILO DA COSTA 06/09/1962 1728796 NÃO NÃO 0,5

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002.

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 004/2022, a vigência do contrato de trabalho será de

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011.

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de

05/05/2022.

Itajubá, em 05 de maio de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município.

JULIANO GALDINO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JONAS HENRIQUE RODRIGUES

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2022-05-05T18:05:46-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA